АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ГИМНАЗИЯ №33» г.ПЕРМИ
П Р И К А З

О создании бракеражной комиссии по проведению бракеража готовой
продукции столовой гимназии

В целях осуществления бракеража для выдачи готовой пищи в столовой,
снятия пробы, опенки качества блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Староверовой А.В. -  заместителя директора по АХЧ, ответственной за питание,
Коровиной Т.И. -  учителя начальных классов, члена бракеражной комиссии,
Томилиной В.А. -  медицинского работника гимназии, члена бракеражной
комиссии,
Лоскутовой Л.М.- заведующей производством столовой гимназии, представителя
поставщика питания, члена бракеражной комиссии,
Бояршиновой Н.А. -  представителя администрации, члена бракеражной
комиссии,
2. Утвердить положение о бракеражной комиссии (Приложение 1).
3. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться,
нормативными документами: сборниками рецептур блюд, технологическими
картами, требованиями к качеству полуфабрикатов, готовых блюд и кулинарных
изделий, ГОСТами, ОСТами, ТУ, ТИ, РСТ.
4. Бракеражной комиссии осуществлять проверку каждой партии готовых
блюд, изделий, напитков и полуфабрикатов до начала реализации.
5. Бракеражной комиссии проверять после выдачи правильность хранения
пиши, наличие необходимых компонентов для оформления отпуска блюд,
температуру отпуска блюд.
6. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой
кулинарной продукции».
7. Председателю бракеражной комиссии. Коровиной Т.И.. докладывать
директору гимназии, дежурному администратору обо всех случаях нарушения
норм закладки продуктов, нарушения технологии для принятия решения об
ответственности.

03.09.2020 059-08/56-01-03/4-171

Руководитель ОО:
электронной

Документ подписан
пектронной подписью

Н.Я. Мельчакова
Сертификат. 01299EB0008BABFBBF.t2Q1AF26FCEB5371

Владелец: Мельчаксеа Нина Яковлевна
Действителен с 27-03-2020 до 27-06-2021

ЙДокумент создан в электронной форме. № 059-08/56-01-03/4-171 от 03.09.2020. Исполнитель:Мельчакова Н.Я.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.09.2020 19:37